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PER/ZA/TO Kuvendin e Komunés

PERMES/PREKO/RTHROUGH | Komitetit pér Politiké dhe Financa
Kryesuesit t&¢ Kuy endltfte Kormmes

Xhavit Zariqi A

NGA/OD/FROM Kryetari i Komunés
Agim Aliu / ] ¢ 4

LENDA/PREDMET/SUBJECT | Propozim -Vendlm pev Aproum té Statutit aktual té
‘ QKMF-sé, té Vitit 2016 si dhe Draft-Statutin Unik t&
QKMF-sé té adaptuar me specifika t¢ QKMF- s¢ né
Komunén e Ferizaj.

NE& bazé€ t€ nenit 58 pika 1. h. t& Ligjit, Nr. 03/L -040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit
51 pika 2.9, t& Statutit Komunés sé Ferizajt 01 Nr. 50, i datés 28.06.2013, Kryetari i Komunés
béné kété:

PROPOZIM VENDIM

I propozoj Kuvendit t&¢ Komunés gé té béjé aprovimin e Statutit aktual t&¢ QKMF-sé t&
Vitit 2016 si dhe Draft-Statutin Unik t&¢ QKMF-sé té adaptuar me specifika t¢ QKMF-sé.

Arsyetim

Ky Statut i cekur mé lart¢ ka pér géllim rregullimin e dispozitave té pérgjithshme,
emértimin dhe selia, veprimtaria e QKMF-sé, statusi juridik, pérfaqésimi dhe prezantimi,
struktura e institucionit, udhéheqja dhe trupat e institucionit, zhvillimi i vazhdueshém
institucional, mbikéqyrja e QKMF-sé, aktet e pérgjithshme t&¢ QKMF, pronésia dhe financimi,
transparenca né puné, konfidenca profesionale dhe afariste, andaj kérkoi nga Kuvendi sii tillé
té aprovohet ky Propozim -Vendim.



